
ZARZĄDZENIE NR 127/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFD3B773-D5A6-4C5F-B39E-4C76CC699308. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -7 245,00 0,00

0,00 0,00

85216 -7 245,00 0,00

0,00 0,00

-7 245,00 0,00

razem: -7 245,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-7 245,00 0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 127/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.12.2023

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 1 361 751,56 1 354 506,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Zasiłki stałe 110 806,00 103 561,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 110 245,00 103 000,00

bieżące 15 114 712,33 15 107 467,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 79 019,99 79 019,99

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

79 019,99 79 019,99

majątkowe 11 482 790,00 11 482 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 26 597 502,33 26 590 257,33

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFD3B773-D5A6-4C5F-B39E-4C76CC699308. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 127/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.12.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 297 319,00 185 074,00 158 736,00 0,00 158 736,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 112 245,00 12 112 245,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -674,00 -674,00 -674,00 0,00 -674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 674,00 674,00 674,00 0,00 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 297 319,00 185 074,00 158 736,00 0,00 158 736,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 112 245,00 12 112 245,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 36 338,00 36 338,00 10 000,00 0,00 10 000,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 674,00 674,00 674,00 0,00 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 012,00 37 012,00 10 674,00 0,00 10 674,00 26 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 11 324 700,00 142 736,00 142 736,00 0,00 142 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 181 964,00 11 181 964,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -674,00 -674,00 -674,00 0,00 -674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 324 026,00 142 062,00 142 062,00 0,00 142 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 181 964,00 11 181 964,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 917 261,56 1 917 261,56 1 720 790,56 1 275 308,56 445 482,00 0,00 196 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 245,00 -7 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 910 016,56 1 910 016,56 1 720 790,56 1 275 308,56 445 482,00 0,00 189 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 110 806,00 110 806,00 561,00 0,00 561,00 0,00 110 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 245,00 -7 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 561,00 103 561,00 561,00 0,00 561,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 297 090,77 1 107 090,77 1 107 090,77 119 610,00 987 480,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 100,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 297 090,77 1 107 090,77 1 107 090,77 119 710,00 987 380,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 103 960,00 58 960,00 58 960,00 25 810,00 33 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 100,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 106 060,00 61 060,00 61 060,00 25 910,00 35 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 334 200,00 284 200,00 284 200,00 0,00 284 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 332 100,00 282 100,00 282 100,00 0,00 282 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 700,00 5 700,00 5 700,00 1 000,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 700,00 5 700,00 5 700,00 1 000,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 28 095 435,83 14 825 682,83 12 979 141,10 7 837 267,53 5 141 873,57 171 338,00 1 500 524,00 37 679,73 0,00 137 000,00 13 269 753,00 13 269 753,00 119 870,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 019,00 -11 019,00 -3 774,00 0,00 -3 774,00 0,00 -7 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 774,00 3 774,00 3 774,00 1 100,00 2 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 088 190,83 14 818 437,83 12 979 141,10 7 838 367,53 5 140 773,57 171 338,00 1 493 279,00 37 679,73 0,00 137 000,00 13 269 753,00 13 269 753,00 119 870,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFD3B773-D5A6-4C5F-B39E-4C76CC699308. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 127/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 06.12.2023 

1) zmniejszenie  planu dochodów ogółem o kwotę 7 245,00 zł dotyczy: 

- pisma Nr FBI.3111.142.6.2023   z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczącego 
zmniejszenia planu dotacji na działanie 13.1.2.1- wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej kwota 7 245,00 zł. Dotyczy działu 852 rozdz. 85216. 

2) zmniejszenie  planu wydatków ogółem  o kwotę 7 245,00 zł dotyczy: 

- zmniejszenia  w dziale 852  rozdz. 85216- kwota 7 245,00 zł 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale 600 rozdz. 60004 i rozdz. 60016, w dziale 
900 rozdz. 90005 i rozdz. 90015, w dziale 926 rozdz. 92695. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFD3B773-D5A6-4C5F-B39E-4C76CC699308. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 127/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


